Совет Чарлинского сельского поселения
Кукморского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от 15 июня 2023 г №8

О внесении изменения в статью 4 Положения о
статусе депутата Чарлинского сельского поселения
Кукморского муниципального района,
утвержденного решением Совета Чарлинского
сельского поселения от 22 декабря 2005г №15

В целях приведения Положения о статусе депутата Чарлинского
сельского поселения Кукморского муниципального района в соответствие с
законодательством Совет Чарлинского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о статусе депутата Чарлинского сельского
поселения Кукморского муниципального района», утвержденное решением
Совета Чарлинского сельского поселения от 22 декабря 2005 г №15,
следующее изменение:

пункт 7 части 1 статьи 4изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного
документа, подтверждающего право на постоянное проживание на
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации
либо иностранного гражданина, имеющего право на основании
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы
местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным
договором Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан по
адресу: www.pravo.tatarstan.ru, на специальных информационных стендах, а
также разместить на официальном сайте Кукморского муниципального
района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

http://www.pravo.tatarstan.ru